
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора 

Мурманской области 
 

В целях реализации отдельных положений Указа Президента РФ  

от 25.08.2022 № 574 «О внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю: 

внести в некоторые постановления Губернатора Мурманской области 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области А. Чибис 

 



Приложение 

к постановлению Губернатора 

Мурманской области 

от ____________№______ 

 

Изменения в некоторые постановления 

Губернатора Мурманской области 

 

 

1. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение 

государственных должностей Мурманской области, и лицами, замещающими 

государственные должности Мурманской области, и соблюдения 

ограничений лицами, замещающими государственные должности 

Мурманской области, утвержденном постановлением Губернатора 

Мурманской области от 30.10.2009 № 189-ПЗ (в редакции постановления 

Губернатора Мурманской области от 01.08.2022 № 100-ПГ): 

в пункте 7: после слов «специально уполномоченным заместителем 

Губернатора Мурманской области» дополнить словами «, а также специально 

уполномоченным руководителем Управления по реализации 

антикоррупционной политики Мурманской области». 

2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

государственной гражданской службы Мурманской области,  

и государственными гражданскими служащими Мурманской области,  

и соблюдения государственными гражданскими служащими Мурманской 

области требований к служебному поведению, утвержденном 

постановлением Губернатора Мурманской области от 30.10.2009 № 190-ПЗ 

(в редакции постановления Губернатора Мурманской области от 01.08.2022 

№ 100-ПГ): 

в пункте 19: после слов «Губернатором Мурманской области» 

дополнить словами: «либо специально уполномоченным заместителем 

Губернатора Мурманской области, а также специально уполномоченным 

руководителем Управления по реализации антикоррупционной политики 

Мурманской области». 

 

_______________ 


